



# Meclis açıldığında ilk işleri HAYVAN HAKLARI OLACAK

CHP ve MHP, hayvana eziyet ve kötü muameleye ceza kanunu kapsamında hükümler getiren kapsamlı düzenlemelerini TBMM Başkanlığı'na sundu. 5199 Sayılı Hayvanları Koruma Kanununda ve 5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu'nda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun sunulan kanun teklifinde CHP, hayvanlara şiddet uygulayanlara bir yıldan üç yıla kadar hapis cezasına yer verdi. MHP'nin kanun teklifinde ise, hayvana eziyet ve işkence edenlere dört yıla kadar hapis cezası verilmesini öngörüyor. TBMM'nin 1 Ekim açılışından sonra ilk işinin hayvanları koruma kanunu olacağı ifade ediliyor. CHP Mersin Milletvekili Alpay Antmen'in, 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu ile 5199 Sayılı Hayvan Hakları Koruma Kanunu'nda değişiklik yapılmasına dair kanun teklifinde, 5199 Sayılı Hayvanları Koruma Kanunu'nun başlığı 'Hayvan Hakları Kanunu' olarak değiştirili-



yor, birinci bölüme 'Hayvanlar hisli varlıklardır' ibaresi ekleniyor. "Haklı bir neden olmaksızın, sahipli ya da sahipsiz hayvanı öldüren veya her ne suretle olursa olsun zarar veren kişi hakkında, 1 yıldan 3 yıla kadar hapis cezası verilir" deniliyor.

## İthalat ve ihracat izne tâbidir

Değişiklik teklifinde, "Hayvanları kumar, eğlence, gösteri amacıyla kullanmak ya da kullanırmak, bu yollarla onlar üze-

rinden ekonomik çıkar sağlamak veya üçüncü şahısları bu nedenle teşvik etmek ya da azmettirmek yasaktır. Bir hayvan; acı, ıstırap ve zarar görecektir, film çekimi, gösteri, reklam ve benzeri işler için kullanılamaz. Denek hayvanlarının ithalat ve ihracatı izne tâbidir" ifadelerine yer verildi.

## Yunus parklar kapatılıyor

MHP'li Erkan Haberal'ın teklifinde ise yunus parklar kapatılıyor ve pethoplar da hayvan satışı da yasaklanıyor. Teklif evcil hayvanlarını sokağa atanlara verilen para cezasının da artırılmasını öngörüyor. Sahipli veya sahipsiz hayvana eziyet eden, öldüren kişi dört aydan dört yıla kadar hapis veya adli para cezasıyla cezalandırılıyor. Nesli tükenmekte olan hayvanlara yönelik işlenen suçlara yedi yıla kadar hapis cezası getiriliyor. Hayvanları dövüştürenler de iki yıla kadar hapis istemiyle yargılanacak.